c) Aprobar, 

27 como parte del proceso de Fusión y Absorción 

28 antes aprobado, el aumento del capital social         |

suscrito de “LA COMPAÑÍA ABSORBENTE”, en 

VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO 00/100 

dólares de los Estados Unidos de América 

($28.524,00), mediante la emisión de VEINTIOCHO 

MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO (28.524) acciones 

ordinarias y nominativas de un valor de un dólar 

de los Estados Unidos de América, Cada una de 

ellas, de forma que el capital social suscrito 

quede fijado en la suma de UN MILLÓN CIENTO TRECE 

MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS 00/100 dólares de

[...]

Estados Unidos de América ($28.524,00) de forma 

que la compañía LITOTEC S.A., alcanzará un nuevo 

capital social suscrito y pagado de UN MILLÓN 

CIENTO TRECE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS 

dólares de los Estados Unidos de América 

(1/113.792.00), mediante la emisión de veintiocho 

mil quinientas veinticuatro (28.524) nuevas 

acciones ordinarias nominativas y de un valor de 

un dólar de los Estados Unidos de América cada 

una.  CUATRO.DOS.- Según lo indicado en el 

apartado inmediato precedente, las nuevas 

acciones que se emitirán en el capital social de

[...]

aumento de capital aquí descrito, se sumarán a 

las acciones que estos mismos accionistas poseen 

en el capital de la compañía Absorbente, lo cual 

quedará distribuido de la «siguiente manera: 

CUATRO.DOS.UNO.- A María del Carmen De la Cal 

Fiel, le corresponderá doscientas veintidós mil 

setecientas cincuenta y nueve (222,759) acciones 

ordinarias y nominativas de un valor de un dólar 

de los Estados Unidos de América Cada una. 

AB CRISTEL ola 
MUA 4 

LEMA 
"7 ANAR 

1 CUATRO.DOS.DOS.- A Xavier Francisco Pérez 

2 Quinteros, le corresponderán seiscientas sesenta

[...]

propietario de 217.054 acciones ordinarias y nominativas de un valor de US $1 dólar de los 

Estados Unidos de América cada una. En esta Junta de Accionistas se encuentra representada 

la totalidad del capital suscrito y pagado que asciende a la suma de US $1'085.268,00 (un 

millón ochenta y cinco mil doscientos sesenta y ocho 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América). 

Por lo tanto, se constituye la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas, para 

conocer y resolver sobre los siguientes puntos del orden del día: 

1) Conocer y resolver acerca de la Fusión por Absorción de la compañía SURESKE S.A.

[...]

también dentro del capital social de la compañía absorbente. Por lo tanto, dentro de! capital 

social de la compañía LIFOTEC S.A., como producto del aumento de capital aquí descrito, las 

acciones quedarán distribuidas de la siguiente manera: 1.- A María del Carmen De la Cal Fiel, le 

corresponderá doscientas veintidós mil setecientas cincuenta y nueve (222.759) acciones 

ordinarias nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada 

una. 2.- A Xavier Francisco Pérez Quinteros, le corresponderán seiscientas sesenta y ocho mil 

doscientas setenta y cuatro (668,274) acciones ordinarias nominativas de un valor nominal de 

un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 3- A Iván Eduardo Quincha Gutiérrez, le 

corresponderán doscientas veintidós mil setecientas cincuenta y nueve (222.759) acciones 

ordinarias y nominativas de un vafor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América, en 

el capital social de la Compañía Absorbente. 

f) Los actuales administradores de la Compañía Absorbente continuarán en sus funciones, en 

cambio, cesarán en sus funciones todos los administradores de la Compañía Absorbida.